

À L'HARRICANA, LES FONDS PUBLICS SONT BIEN GÉRÉS AFIN DE TOUJOURS METTRE LE SERVICE À L'ÉLÈVE EN PRIORITÉ

Amos, vendredi 8 novembre 2013 --- Les états financiers vérifiés au 30 juin 2013 de la Commission scolaire Harricana (CSH) présentent des dépenses de fonctionnement de 53 618 099 \$ et un déficit autorisé s'élevant à 245 187\$. Ce sont de bons résultats considérant la coupe de 1 341 138 \$ pour l'atteinte de l'équilibre budgétaire du gouvernement mais aussi parce que le budget 2012-2013, révisé en février, prévoyait un déficit beaucoup plus élevé. Soulignons qu'en fonction de ce même budget, 265 000 \$ de plus que prévu ont été alloués aux services à l'élève.

PRINCIPALES RAISONS EXPLIQUANT CES RÉSULTATS

Encore, cette année près de 260 000 \$ ont été épargnés grâce au maintien d'un faible taux d'absence longue durée des employés (194 535 \$) et des dépenses de consommation d'énergie moins élevé (66 609 \$).

RÉPARTITION DES DÉPENSES PAR ACTIVITÉ

Notons que 62 % des dépenses sont liées à l'enseignement et à la formation. Les activités parascolaires et celles relatives aux biens meubles et immeubles comptent respectivement pour 12 % et 13 % des dépenses de fonctionnement. Les activités administratives représentent seulement 6 % des dépenses totales.

SURPLUS ACCUMULÉ RÉEL

Mentionnons que le surplus cumulé de l'exercice s'élevant à 4 554 149 \$ comprend la valeur comptable nette des terrains pour 1 237 146 \$ ainsi qu'une provision pour les avantages sociaux de 2 024 726 \$. Le surplus accumulé disponible se situe donc à 1 290 277 \$.

- 30 -

Renseignements

Johanne Godbout, secrétaire générale et
conseillère en communication
(819) 732-6561 poste 2268

ÉTAT DES RÉSULTATS DE L'EXERCICE TERMINÉ LE 30 JUIN 2013		
	\$	%
REVENUS		
Taxes scolaires	3 362 111	6%
Subventions et revenus de fonctionnement	50 431 668	94%
	53 793 779	100%
DÉPENSES		
Enseignement et formation	22 253 315	41%
Soutien à l'enseignement et à la formation	11 414 585	21%
Activités parascolaires	6 663 409	12%
Activités administratives	3 197 473	6%
Activités relatives aux biens meubles et immeubles	7 187 304	13%
Activités connexes	2 960 050	6%
	53 676 136	100%
Perte avant variation de la subvention - Financement	117 643	
Variation de la subvention - Financement	(362 830)	
SURPLUS DE L'EXERCICE	(245 187)	

ÉTAT DU SURPLUS CUMULÉ DE L'EXERCICE TERMINÉ LE 30 JUIN 2013	
	\$
Surplus cumulé au début	4 797 336
Surplus de l'exercice	(245 187)
Solde à la fin	4 552 149